
 

 

Ponedjeljak, 
15.12.2014. 

Broj 1/2014. 

                                        
 

 
 
EDIC Pula – Pola službeno je započeo s radom. Jedna od glavnih 
zadaća  EDIC-a je pružanje informacija građanima o politikama 
Europske unije i pravima građana Europske unije. EDIC Pula - Pola 
postavio je za svoj cilj ne samo pružanje pravovremenih i 
vjerodostojnih informacija o područjima djelovanja Europske unije, 
nego i poticanje građana na aktivno sudjelovanje na lokalnoj i 
regionalnoj razini u razmjeni stajališta vezanih uz EU politike. 
 
  
 

Rad ureda odvija se od ponedjeljka 
do petka od 9 do 13 sati, a lociran je 
na adresi Giardini 2, Pula. 
  

EDIC Pula - Pola 
Tel.:  +385 52 555 935  

+385 52 555 937 
Fax.:  +385 52 555 936 
E-mail:  EDICpulapola@pula.hr 
Web:  www.edic.pulapola.eu 
www.facebook.com/EDICPulaPola 
https://twitter.com/EDIC_PulaPola 

 

 

RADNI 
DANI:  
9:00-13:00 

 
KORISNICI 

 
ZADUŽENI ZA PROVEDBU 

Ponedjeljak Dan za poduzetnike i 
obrtnike 

Grad Pula - Pola  
IDA d.o.o 

Utorak Općenite informacije o 
EU 

Grad Pula - Pola 

Srijeda Dan za civilno društvo Grad Pula – Pola 
Zaklada za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnog društva 

Četvrtak Dan za jedinice lokalne 
samouprave 

Grad Pula - Pola  
Istarska županija 

Petak Općenite informacije o 
EU  

Grad Pula Pola  
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Nakon što je Informacijski centar  EDIC Pula – Pola službeno otvoren i započeo s radom, sudjelovao je 

i u programu 20. Sajma knjige u Istri. 

Posjetitelji Sajma na štandu EDIC Pula - Pola mogli su se informirati o aktivnostima Centra, postaviti 

pitanja o Europskoj uniji, pravima koja mogu ostvariti kao građani EU, o financiranju iz fondova EU, te 

se informirati iz sadržaja brojnih publikacija Europske unije o različitim temama. Također, na Sajmu je 

bila predstavljena i brošura EDIC-a o provedbi i korištenju Povelje o temeljnim pravima Europske 

unije, dokumenta u kojem su na jednom mjestu objedinjena sva osobna, građanska, politička, 

ekonomska i socijalna prava koja uživaju ljudi unutar Europske unije. 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije organizira radionicu 

"Teritorijalna suradnja kao pokretač pametnih ulaganja za ljude", koja će se održati 19. prosinca 

2014. godine s početkom u 10:00 sati u Centru za EU i međunarodnu suradnju, Kaštel 1, Bale (II kat). 

Radionica je organizirana u sklopu manifestacije Open Days 2014 - Local event. 

Na radionici će Ksenija Slivar, voditeljica Odjela za europsku teritorijalnu suradnju Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova EU, predstaviti nove EU programe prekogranične i transnacionalne 

suradnje u kojima će Istarska županija moći sudjelovati u programskom razdoblju 2014.-2020.: 

Program prekogranične suradnje Italija-Hrvatska, Program prekogranične suradnje Slovenija-

Hrvatska, te Programe transnacionalne suradnje: Dunav; Mediteran; Jugoistočna vrata i Središnja 

Europa. 

Lokalni event usredotočit će se na važnost raznih aspekata teritorijalne suradnje koji zbližavaju 

europske regije i gradove promovirajući sinergiju i integraciju, te će se također predstaviti Europske 

grupacije za teritorijalnu suradnju EGTC i Europska strategija za Jadransko-jonsku regiju EUSAIR.  

Sudionici će povesti  panel raspravu kako bi se identificirali novi prijedlozi aktivnosti i projekata te 

eventualno nova partnerstva. Stoga će jedan od važnijih rezultata Local eventa biti ojačana 

zajednička suradnja u području tematskih i teritorijalnih programa Europske unije poduzimajući 

specifične mjere suradnje kako bi se ojačala socijalna i ekonomski kohezija. 

                                       

Europski institut za inovacije i tehnologiju (EIT) osnovan je 2008. 

godine kako bi povećao europski održivi rast i konkurentnost te osnažio 

inovacijske kapacitete država članica Europske unije. EIT pruža 

jedinstvenu razinu suradnje između inovacija i centara izvrsnosti s 

ciljem jačanja inovacijskog procesa: od ideje do proizvoda, od 

laboratorija do tržišta, od studenta do poduzetnika. EIT je prva EU 

inicijativa koja u potpunosti integrira sve tri strane trokuta znanja 

(visoko obrazovanje, istraživanje i poduzetništvo) kroz takozvane zajednice znanja i inovacija (engl. 

Knowledge and Innovation Communities (KICs)). Integracija svih triju strana i učinkoviti prijenos 

znanja, informacija i vještina za zajedničku eksploataciju ključna je u stvaranju prilika koje traži 

Europa. Izvrsni istraživači, studenti i poduzetnici koji rade u izolaciji znatno su manje učinkoviti u 

postizanju rezultata koje traže potrošači i tržište. Rad u EIT-u karakterizira visoka razina 

profesionalnosti i učinkovitosti. EIT, između ostaloga, nudi izvrsnu priliku rada u međunarodnom 

radnom okruženju i dobre mogućnosti za daljnje usavršavanje i profesionalni razvoj. 



 

 

Oglašena razna mjesta: 

 Voditelj Odjela za upravljanje partnerstvima (AD 9), rok za prijavu: 10/01/2015 - 12:00CET  

 Savjetnik za inovacije (AD 8), rok za prijavu: 10/01/2015 - 12:00CET 
 

Tekst  natječaja na engleskom jeziku možete pronaći na  sljedećoj poveznici: 

http://eit.europa.eu/collaborate/careers. 

                            

 

 

 

 

Na mrežnim stranicama Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva (U daljnjem tekstu: 

Zaklada) www.civilnodrustvo-istra.hr otvoreno je glasanje za jednu od 30 predstava koja najbolje 

prikazuje probleme mladih danas. Posebnost prikazanih predstava je što o današnjim problemima 

mladih iz 7 zemalja EU-a 'progovaraju' upravo mladi. Glumci u predstavi koja osvoji najviše glasova 

osvojiti će studijsko putovanje u Brisel! 

Prikazane predstave nastale su u sklopu projekta Active Communities for Europe (A.C.E.), a osmislili 

su ih mladi (od 17 do 30 godina) iz 7 partnerskih zemalja koji su sudjelovali na treningu za Junior 

trenere u svibnju ove godine u Londonu. U sklopu sedmodnevnog treninga u Londonu mladi su se 

upoznali s ciljevima projekta A.C.E. te su naučili kako potaknuti građane na uključivanje u razvoj svoje 

lokalne zajednice primjenjujući metodu *Kazališta potlačenih Augusta Boala. Bila je to i prilika da se 

mladi druže s vršnjacima iz drugih zemalja i tako, pričajući na engleskom jeziku, saznaju više o kulturi i 

običajima drugim zemljama EU-a. *Tehnika Kazališta potlačenih djeluje kao oruđe za aktivaciju 

pojedinaca i skupina u stvaranju boljeg i pravednijeg društva. 

Projekt A.C.E., vrijedan je ukupno  310.633,00 EUR, financiran je iz programa Europa za građane, a 

sufinanciran od strane Ureda Vlade RH za udruge. Partneri na projektu su Istarska županija (Odjel za 

međunarodnu suradnju i Ured u Briselu) kao i 6 međunarodnih partnera: Poljska (Foundation for 

Promotion Science and Creativity), Bugarska (Contemporary Society Foundation), Slovenija (Udruga 

Kid Pina), Crna Gora (Udruga Ngo Svetionik), Italija (Cooperativa Cosmo), Ujedinjeno Kraljevstvo 

(CSV/Volonteurope), a nositelj je Zaklada. Cilj projekta je pružanje potpore aktivnom uključivanju 

građana u demokratski život Europske unije pomoću raznih inovativnih i neformalnih metoda 

obrazovanja. 

http://eit.europa.eu/collaborate/careers
http://www.civilnodrustvo-istra.hr/


 

 

„FILANTROPIJA je buđenje u čovjeku koje ga potiče na dobra djela“ to je definicija filantropije koju je 

napisao jedan učenik OŠ Sv.Lovreč nakon održane Pričaonice „...a što biste vi učinili“ gdje je mladima 

kroz igru i raspravu približeno značenje i smisao čovjekoljublja ili filantropije. U posljednja tri mjeseca 

održano je 9 radionica na temu filantropije i aktivnog građanstva u sklopu Zakladine kampanje 

filantropije „Filantropiraj se!“ u koju su se ove godine uključili: GK Novigrad, GK Pula, Udruga Korak, 

Pulska filmska tvornica, Gimnazija Pula, Škola Lipa, OŠ Sv.Lovreč te Rockwool, uz čiju je podršku 

omogućeno tiskanje filantropskih setova šalica i tanjurića koje smo podijelili u znak zahvalnosti 

partnerima u kampanji.  Više o kampanji filantropije na: http://www.civilnodrustvo-istra.hr/mjesec-

ljubavi-filantropije-i-aktivnog-gradanstva/. 
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Istarska županija i Grad Pula zajednički su  kandidirali najveći istarski grad za Europsku prijestolnicu 

kulture 2020. godine. Riječ je o najprestižnijoj kulturnoj tituli koju jedan grad može ponijeti, a čiji je 

cilj očuvati i poticati raznolikost Europe, njezinih jezika i identiteta, baštine i suvremenosti. Ona je 

poticaj građanima Europe da razvijaju osjećaj pripadnosti zajedničkom kulturnom prostoru i nasljeđu. 

Istovremeno, ovom se kandidaturom potiče doprinos održivom dugoročnom razvoju lokalnih sredina 

i gradova, te se pomoću kulture strateški realiziraju rast i prosperitet svih slojeva društva bez obzira 

na dob, spol, vjersku ili nacionalnu pripadnost. 

Više informacija: http://edic.pulapola.eu/hr/novosti/post/pula-kandidirana-za-europsku-

prijestolnicu-kulture-2020/  

 

 

 

 

U prostorima Istarske razvojne agencije ( IDA) prigodnim je programom obilježena 15. godišnjica od 

osnutka IDA-e te deseta godišnjica djelovanja Područnog ureda HBOR-a za Istru. Na svečanosti 

obilježavanja uz direktora IDA-e Borisa Sabattia i voditeljicu područnog ureda HBOR-a za Istru Cinziu 

Zubin, sudjelovali su i ministar turizma i bivši direktor IDA-e Darko Lorencin, župan Valter Flego, 

pulski gradonačelnik Boris Miletić i izvršna direktorica HBOR-a Martina Serdarušić. 

Više informacija: http://edic.pulapola.eu/hr/novosti/post/15-godina-istarske-razvojne-agencije-ida/  

  

 

 

http://edic.pulapola.eu/hr/novosti/post/pula-kandidirana-za-europsku-prijestolnicu-kulture-2020/
http://edic.pulapola.eu/hr/novosti/post/pula-kandidirana-za-europsku-prijestolnicu-kulture-2020/
http://edic.pulapola.eu/hr/novosti/post/15-godina-istarske-razvojne-agencije-ida/


 

 

 

 

 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: Razvoj ljudskih potencijala  

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna sredstva)  

Status: otvoren od 3.12.2014. do 5.1.2015.  

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta  

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje  

Info: http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/112 

Zaklada je 15. prosinca 2014. raspisala natječaje "Razvoj društva" i "Mali projekti za bolje sutra". 

Natječaji će biti otvoreni do 15. siječnja 2015., a namijenjeni su organizacijama civilnog društva iz 

Istarske županije. Natječajna dokumentacija dostupna je na mrežnim 

stranicama www.civilnodrustvo-istra.hr. u dijelu 'Natječaji'. 

 
Pozivatelj: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
(FZOEU)    
Datum završetka: 31.12.2014. ili do iskorištenja sredstva.  
Tip sredstava: Bespovratna sredstva  

Regija: Hrvatska  

Budžet: 3.000.000,00 Kn 

 
Info: 
http://www.fzoeu.hr/hrv/pdf/Javni%20poziv%20za%20neposredno%20sufinanciranje%20izrade%20
planskih%20dokumenata%20EnU.pdf 
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EDIC Pula – Pola organizira radionicu na temu „Kulturno poduzetništvo“. Radionica će se održati 18. 

prosinca 2014. od 10:00 do 14:00 sati u prostorima Istarske razvojne agencije. 

Cilj je radionice umrežavanje sudionika kulturno kreativnih industrija na lokalnoj razini, pružanje 

potpore razvoju inovativnih oblika kulturnog poduzetništva, povezivanje sudionika međusektorski, 

provedba i organizacija konferencija i panel diskusija s domaćim i međunarodnim stručnjacima iz 

različitih poduzetničkih sektora. Također, radionica za cilj ima približiti sudionicima mogućnosti koje 

pružaju programi za kulturu na razini Europske unije. 

Svrha radionice je upoznavanje  šireg auditorija s projektom  Grad Pula Pola – Europska prijestolnica 

kulture (European Capital of Culture). 

 


